___________________________________________________________________________

Publicado no Diário Oficial da União de 19 de outubro de 2015, Seção 1, página 4.

PORTARIA Nº 2771/SAR, DE 16 DE OUTUBRO DE 2015.

O SUPERINTENDENTE DE AERONAVEGABILIDADE SUBSTITUTO, no uso da

atribuição que lhe confere o art. 53, inciso II, do Regimento Interno aprovado pela Resolução nº 110,

de 15 de setembro de 2009,

RESOLVE:

Art 1º Tornar pública a emissão dos Certificados Suplementares de Tipo (CST) abaixo

relacionado, emitidos nas datas respectivamente indicadas:

Nº CST Detentor do CST Descrição
Aplicabilidade -

Aeronaves
Data

2015S10-01

D’Shannon

Products, Ltd. –

USA

SA09220SC (Installation of

DShannon Products Cooling

Air Baffles kit).

Beechcraft modelos 95-

C55; D55; E55; 58 e

G58.

05.10.2015

2015S10-02

JAZZ Engenharia

Aeronáutica Ltda.

- Brasil

Instalação dos sistemas GPS

modelo 500/TAWS da

Garmin, Anunciador remoto

de GPS modelo AK950 da

Ameri-King, Anunciador

remoto de TAWS modelo

MD41-1038 da Mid-

Continent.

Beechcraft modelos 65-

A90; B90; C90; C90A;

C90GT e E90.

05.10.2015

2015S10-03

DUNCAN

AVIATION, Inc. –

USA

ST01648WI-D (Upgrade

Thrane and Thrane Swift 64

Aero HSD+ Satellite

Communication System to

Swift Broadband Aviator 700

Satellite Communication

System with Wireless Local

Area Network (WLAN).

DASSAULT

AVIATION  modelos

Falcon 2000 e Falcon

2000EX

07.10.2015

Art. 2º O inteiro teor das aprovações encontra-se disponível no sítio da ANAC na rede mundial

de computadores - endereço www.anac.gov.br/certificacao/PST/index_pst.asp.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

HELIO TARQUINIO JÚNIOR

http://www.anac.gov.br/certificacao/PST/index_pst.asp